



RÄTTEN

Hovrättsrådet [REDACTED], rådmannen [REDACTED] och tf. hovrättsassessorn
[REDACTED]

FÖREDRAGANDE OCH PROTOKOLLFÖRARE

Hovrättsfiskalen [REDACTED]

PARTER

Klagande

Skatteverket
Borgenärsenhet 534 Göteborg
403 20 Göteborg

Motpart

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

SAKEN

Avvisad konkursansökan, nu fråga om återförvisning

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Varbergs tingsrätts slutliga beslut 2019-02-18 i mål K 316-19, se bilaga A

Målet föredras, varefter hovrätten antecknar följande

Skatteverket har yrkat att hovrätten undanröjer tingsrättens beslut och återförvisar målet till tingsrätten för prövning i sak. Skatteverket har som grund för sin begäran anfört i huvudsak följande. Stadgar och mötesprotokoll från 2013 är de som [REDACTED] [REDACTED] senast lämnade in till en myndighet. Den senaste styrelse som framgår av offentliga register får antas ha fortsatt behörighet att företräda föreningen. För det fall tingsrätten inte anser sig kunna delge den gamla styrelsen torde det vara möjligt att delge föreningen genom kungörelsedelgivning.

Hovrätten fattar följande

BESLUT, att meddelas den 22 februari 2019

Slut

Hovrätten meddelar prövningstillstånd.

Hovrätten undanröjer tingsrättens beslut att avvisa Skatteverkets konkursansökan och visar målet åter till tingsrätten för fortsatt behandling.

Skäl

Skatteverkets ansökan innehåller uppgift om firmatecknare för [REDACTED]
[REDACTED]. Att uppgifterna är från 2013 medför inte att ansökan kan anses så
bristfällig att den inte kan läggas till grund för prövning i sak. Skatteverkets
konkursansökan ska därför prövas, vilket ska ske vid tingsrätten som första instans.
Avvisningsbeslutet ska därför undanröjas och målet återförvisas till tingsrätten för
fortsatt behandling.

Beslutet får inte överklagas.

[REDACTED]



VARBERGS TINGSRÄTT

PROTOKOLL

2019-02-18

Handläggning i
Varberg

Aktbilaga 7

Mål nr

K 316-19

Handläggning i parternas utevaror

RÄTTEN

Rådmannen [REDACTED]

PROTOKOLLFÖRARE

Tingsnotarien [REDACTED]

PARTER**Sökande**

Skatteverket

Borgenärsenhet 534 Göteborg

403 20 Göteborg

Gäldenär[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Ställföreträdare: [REDACTED]

[REDACTED]
[REDACTED]

Ställföreträdare: [REDACTED]

[REDACTED]
[REDACTED]**SAKEN**

Ansökan om konkurs; nu fråga om avvisning

Handlingarna genomgås varvid följande antecknas.

Skatteverket inkom den 4 februari 2019 med ansökan om att försätta [REDACTED] [REDACTED] ("Föreningen") i konkurs. Till ansökan bifogades bland annat ett bevis om tilldelat organisationsnummer från Skatteverket, Föreningens ansökan om organisationsnummer från 2013, Föreningens stadgar, ett mötesprotokoll från den 25 april 2013 samt ett bevis om firmateckningsrätt från den 24 mars 2013.

Dok.Id 361713

Postadress	Besöksadress	Telefon	Telefax	Expeditionstid
Box 121 432 23 Varberg	Östra Långgatan 7	0340-62 84 00 E-post: varbergs.tingsratt@dom.se www.varbergstingsratt.domstol.se	0340-67 71 96	måndag – fredag 08:00–16:00

Skatteverket förelades att inom viss tid inkomma med aktuella stadgar för Föreningen eller aktuella mötesprotokoll där firmatecknare för Föreningen framgår. Av föreläggandet framgår att om komplettering inte inkommer inom den angivna tiden kan tingsrätten komma att avvisa ärendet.

Den 11 februari 2019 inkom Skatteverket med komplettering i form av kopior av redan ingivna handlingar. Av kompletteringen framgår att mer aktuella uppgifter inte finns att tillgå per dagens datum.

På fråga från tingsrätten har Skatteverket vidare uppgett att Föreningen inte har skickat in några nyare mötesprotokoll till Skatteverket och att Skatteverket inte kunnat etablera någon kontakt med företrädare för Föreningen. Med anledning av detta har Skatteverket inte tillgång till nyare handlingar.

Tingsrätten meddelar härefter följande

SLUTLIGA BESLUT

Tingsrätten avvisar Skatteverkets ansökan om att försätta [REDACTED] i konkurs.

Skäl

Enligt 2 kap. 5 § konkurslagen ska en ansökan avvisas om den är så bristfällig att den inte kan läggas till grund för prövning i sak och sökanden inte följt föreläggande att avhjälpa bristen.

Skatteverket har förelagts att inkomma med aktuella stadgar eller mötesprotokoll där firmatecknare för [REDACTED] framgår. De handlingar som getts in, där firmatecknare för [REDACTED] framgår, är från 2013. Av föreningens stadgar framgår att årsmöte ska hållas innan mars utgång varje år. Det är således oklart om de ingivna handlingarna visar aktuella firmatecknare för [REDACTED].

För att tingsrätten ska kunna pröva konkursansökan krävs att det av handlingarna framgår vem som har rätt att teckna den juridiska personens firma. Att aktuella firmatecknare framgår av handlingarna är nödvändigt för att tingsrätten ska kunna bedöma frågor beträffande delgivning samt behörighet att företräda [REDACTED] i ärendet.

Den komplettering som inkommit i ärendet har inte avhjälpt bristen. Skatteverket har uppgett att de inte kan inkomma med ytterligare handlingar för att avhjälpa bristen. Ansökan är därmed så bristfällig att den inte kan läggas till grund för prövning i sak och ska därför avvisas.

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se **bilaga 1** (TR-13)

Överklagande ska ha kommit in till tingsrätten senast den 11 mars 2019 och ställas till Hovrätten för Västra Sverige.

[REDACTED]
Protokollet uppvisat/



Hur man överklagar

Beslut i konkursärenden, tingsrätt

TR-13

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga inom 3 veckor

Beslut om konkurs: Överklagandet ska ha kommit in till domstolen inom 3 veckor från den dag kungörelsen om konkursen var införd i Post och Inrikes Tidningar.

Beslut i övriga frågor: Överklagandet ska ha kommit in till domstolen inom 3 veckor från beslutets datum. Sista datum för överklagande finns på sista sidan i beslutet.

Så här gör du

1. Skriv tingsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att hovrätten ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.

Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.
6. Skicka eller lämna in överklagandet till tingsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Tingsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar tingsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till hovrätten. Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning, kan även hovrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i hovrätten

När överklagandet kommer in till hovrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Hovrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall:

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att tingsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med tingsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer finns på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.